PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	06. 10. 2017
	№
	1257

О внесении изменений в Положение

«О стипендии города Снежинска

«Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений»

В целях совершенствования отношений по материальному стимулированию учащейся молодежи, исполнения муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2016-2018 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1698, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О стипендии города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.09.2016 № 1297 «О стипендии города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений» следующие изменения:

1) пункт 1.3 Положения изложить в новой редакции:

«1.3. Стипендия устанавливается выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений города Снежинска, поступившим на дневные отделения государственных вузов на бюджетную форму обучения»;
2) приложение 1 Положения изложить в следующей редакции:
Критерии оценки кандидатов на стипендию города Снежинска

«Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений»
	Критерии оценки
	Уровень
	Степень участия

	участие в мероприятии
	диплом призера
	диплом победителя

	Всероссийская олимпиада школьников
	региональный этап

	2 балла
	6 баллов
	12 баллов

	заключительный этап

	4 балла
	12 баллов
	24 балла

	Иные олимпиады*, научно-техническая и учебно-исследовательская деятельность
	региональный уровень

	1 балл
	3 балла
	6 баллов

	всероссийский уровень

	2 балла
	6 баллов
	12 баллов

	международный уровень
	3 балла
	9 баллов
	18 баллов

	Художественное творчество**, спортивные соревнования (личный зачет)***
	региональный уровень

	1 балл
	2 балла
	4 балла

	всероссийский уровень

	2 балла
	4 балла
	8 баллов

	международный уровень

	3 балла
	6 баллов
	12 баллов

	Успехи в учебе
	наличие медали «За особые успехи в учении»
	5 баллов

	наличие похвального листа
	2 балла

	наличие похвальной грамоты за изучение отдельных предметов
	один предмет

1 балл

	наличие результата 100 баллов ЕГЭ
	один предмет

3 балла

	Семейное материальное положение (среднедушевой доход)
	менее 7 тыс. руб.
	10 баллов

	от 7 до 10 тыс. руб.
	8 баллов

	от 10 до 15 тыс. руб.
	4 балла

	от 15 до 20 тыс. руб.
	2 балла

	от 20 тыс. руб. и выше
	1 балл

* участие в Олимпиадах (в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства образования и науки Челябинской области) и иных олимпиадах, вошедших в Перечень олимпиад школьников (в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации);

** обладатель «гран-при» имеет право на получение дополнительных 0,5 балла к оценке

*** участие в соревнованиях по игровым видам спорта (в составе команды учреждения) – 1 балл

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.
Исполняющий обязанности

главы Снежинского городского округа                                 Д.С.Востротин
Согласовано:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Руководитель МКУ «Финансовое

Управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова
Рассылка:

в дело   – 2 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1

Управление образования  – 1

Газета «Известия…» – 1

А.А.Диулин, 35949

начальник правового отдела
Управления образования
га 1  06.10.2017

1300